
Республика Крым 
Нижнегорский район 

Дрофинский сельский совет 
37-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ №2 . ,

с. Дрофино
от « 29 » декабря 2017г.

О внесении изменений в решение 
Дрофинского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым от 30.12.2016г.
№ 1 «О бюджете муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
на 2017год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 07 декабря 2017года № 439-ЭРК/2017 «О внесении 
изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2017 
год», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 
2013года № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации», приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 26.05.2014 № 38-н «О внесении изменений в Указания 
о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», 
приказом Министерства финансов Республики Крым от 12.11.2015 № 318 «О 
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Республики Крым и бюджету территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Республики Крым», Положением о 
бюджетном процессе в Дрофинском сельском совете, Уставом муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым, другими законодательными актами Республики Крым и правовыми 
актами органов местного самоуправления муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 
Дрофинский сельский совет 
РЕШИЛ:

1 .Внести изменения в (решение Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 30.12.2016 №1 «О бюджете



муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 4 440 652,28 рублей; в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 553 383,28 рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 2 887 269,00 рублей»
1.2. подпункт 2 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 4 764 652,28 рублей;»
1.3. пункт 12 решения изложить в новой редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в размере 
1807753,28 рублей».

2. Пункт 8 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым по разделам,подразделам , целевым статьям ( муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) видам (группам, подгруппам) 
расходов на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению».

3 .Пункт 9 решения изложить в новой редакции :
«Утвердить распределение расходов бюджетных ассигнований по целевым 

статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности),видам расходов (группам,подгруппам), разделам и подразделам 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год согласно приложению 8 к 
настоящему решению»

4. Приложения № 1,6,7,8,9 к решению изложить в новой редакции 
(прилагаются).

5. Приложения № 1,6,7,8,9 к настоящему решению являются его 
неотъемлемой частью.

6.Данное решение подлежит обнародованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район 
(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 
«Дрофинское сельское поселение» и на Информационном стенде в 
административном здании Дрофинского сельского совета по адресу: с. Дрофино 
ул.Садовая 9.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
^ЖНЕГОр,^

'V s ^ b0riPc4 o w/o

Председатель Дрофинского сельского совета - 
Глава администрации Дрофинского сельского поселения П О Htfpg  Паниев Э.Э.



Приложение № 1
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
от 30 декабря 2016 года №1 "О бюджете 
муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год”
(в редакции решения Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 
(от 29.12.2017 год № 2)

Объем поступлений доходов в бюджет Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым

________________________________________________________________________________________(рублей)____________

Код дохода Наименование дохода Сумма

1 2 3

ООО 10000000 00 0000 000 Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 1 553 383,28

ООО 10100000 00 0000 000 Н АЛОГИ  НА ПРИ БЫ ЛЬ, ДОХО Д Ы 536 000,00

ООО 10102000 00 0000 000 Н алог на доходы  ф изических  лиц 536 000,00

ООО 10102010 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических  л иц  с  доходов , источником которы х является налоговый агент, 

за исклю чением  доходов , в отнош ении  которы х исчисление и уплата налога осущ ествляются 

в  соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового  кодекса Российской Федерации

536  000,00

ООО 10300000 00 0000 000
Н АЛОГИ НА ТО ВАРЫ  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА Т ЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКО Й 

Ф ЕДЕРАЦ ИИ
508 383,28

ООО 10302000 00 0000 000
Акцизы  по подакцизным товарам  (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации
508 383,28

ООО 10302230 01 0000 н о

Д оходы  о т  уплаты  акцизов на дизельное топливо , подлеж ащ ие распределению  меж ду 

бю дж етами субъектов Российской Федерации и местными бю дж етами с  учетом 

установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты

188 252,22

ООО 10302240 01 0000 110

Д оходы  о т  уплаты  акцизов на моторные масла для  дизельны х и (или) карбю раторных 

(инж екторны х) двигателей , подлеж ащ ие распределению  меж ду бю дж етами субъектов 

Российской  Ф едерации и местными бю дж етами с  учетом установленных 

диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты

1 761,13

ООО 10302250 01 0000 110

Д оходы  о т  уплаты  акцизов  на автомобильный бензин , подлеж ащ ие распределению  меж ду 

бю дж етами  субъектов Российской Федерации и местными бю дж етами с  учетом 

установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты

350  270,48

ООО 10302260 01 0000 110

Д оходы  о т  уплаты  акцизов на прямогонный бензин, подлеж ащ ие распределению  меж ду 

бю дж етами субъектов Российской Федерации и местными бю дж етами с  учетом 

установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные бю дж еты
-31 900,55

ООО 10500000 00 0000 000 Н АЛОГИ Н А  СО ВО КУП Н Ы Й  Д О ХО Д 12 118,00

ООО 10503000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственны й  налог 12 118,00

ООО 10503010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственны й  налог ■ 12 118,00

ООО 10600000 00 0000 000 Н АЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 73 672,00

ООО 10606000 00 0000 000 Зем ельный  налог 73 672,00

ООО 10606033 10 0000 110
Зем ельный  налог с  организаций , обладаю щ их земельным участком , располож енны м в 

границах меж селенны х территорий
73 672,00

ООО 10800000 00 0000 000 ГО СУД АРСТВЕН Н АЯ  ПОШ ЛИНА 13 000,00

ООО 10804000 00 0000 000
Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х действий  (за исклю чением действий, 

соверш аем ы х консульскими  учреж дениями Российской Ф едерации)
13 000,00

ООО 10804020 01 0000 н о

Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х действий долж ностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с  законодательны ми 

актами Российской Ф едерации на соверш ение нотариальны х действий
13 000,00

ООО 11100000 00 0000 000
Д ОХО Д Ы  О Т  И СП О ЛЬЗО ВАН ИЯ  ИМ УЩ ЕСТВА, НАХО ДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУД АРСТВЕН Н О Й И 

МУН ИЦ ИП АЛЬН О Й  СО БСТВЕН НО СТИ
110 210,00

ООО 11105000 00 0000 000

Д оходы , получаемы е в виде арендной либо  иной платы  за передачу в  возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исклю чением имущества 

бю дж етны х и автономны х учреж дений, а такж е имущества государственны х и 

муниципальны х унитарны х предприятий, в том  числе казенных)

Н О  210,00

ООО 11105025 10 0000 120

Д оходы , получаемы е в виде арендной платы , а такж е средства о т  продаж и права на 

заклю чение договоров  аренды  за земли, находящ иеся в собственности  муниципальны х 

районов (за исклю чением  земельны х участков муниципальны х бю дж етны х и автономных 

учреж дений)

85 774,00

ООО 11105035 10 0000 120

Д оходы  от  сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении органов 

управления сельских  поселений и созданны х ими учреж дений (за исклю чением имущества 

муниципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений)
24 436,00

000 11700000 00 0000 000 ПРО ЧИ Е НЕН АЛО ГО ВЫ Е Д ОХО Д Ы 300 000,00

000 11705000 00 '0 000 000 П рочие неналоговы е доходы 300  000,00

000 11705050 10 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю дж етов муниципальны х районов 300  000,00

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П ОСТУПЛЕНИЯ 2 887  269,00

000 20200000 00 0000 000
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУП ЛЕН ИЯ О Т  Д РУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНО Й СИСТЕМ Ы  

РО ССИ ЙСКО Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ
2 887  269,00

000 20215000 00 0000 000 Д отации  бю дж етам  субъектов Российской Федерации и муниципальны х образований 1 513 274,00

000 20215001 10 0000 151 Д отации  на вы равнивание бю дж етной  обеспеченности 1 513 274,00

000 20220000 00 0000 000 Субсидии  бю дж етам  бю дж етной  системы  Российской Федерации (меж бю дж етные субсидии) 1 299 370,00

000
*Н Е ГО Р
20220041 10 0000

г Г О  л
ч 151

Субсидии  бю дж етам  сельских  поселений на строительство, модернизацию , ремонт и 

содерж ание автом обильны х доро г общ его пользования, в том  числе дорог в поселениях (за 
исклю чением  автом обильны х доро г ф едерального  значения)

1 299 370,00

о о ^ д а з ш о о , -  .05' '0 0 0 0 . ,000.. Субвенции бю дж етам  бю дж етной  системы Российской Федерации 764,00

000 20ЙШ
11 ^

10 ор& '2 151
Субвенция бю дж етам  сельских  поселений на вы полнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Ф едерации в рамках непрограммны х расходов органов Республики 

Коы м (полномочия в сф ере  административной ответственности')
764,00

8

.20235000 00 0000 ооо- Субвенции бю дж етам  субъектов Российской Федерации и муниципальны х образований 73 861,00

000 20235118 ю 0000 151
Субвенции бю дж етам  на осущ ествление первичного воинского  учета на территориях, где 

отсутствую т военные комиссариаты 73 861,00

итого 4 440 652,28

Председатель Дрофинскбго сельского совета-глава администрации Дрофинского сельского поселения 
Ч  .'глава администрацииДрофинского сельского поселения .г~> Э .Э .Паниев

( I о  ч’и



Приложение 6 
к решению сессии Дрофинского 

сельского совета Нижнегорского района 

Республики Крым от 30 декабря 2016 г.

№ 1 "О бюджете муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2017 год"

(в редакции решения Дрофинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 29.12.2017г №2).

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2017 год

(рублей)

• Код по бюджетной классификации
Текущий финансовый 

годНаименование Администр
атор

ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 б

администрация Дрофинского сельского поселения 
Ыжнегорского района Республики Крым

903 4 764 652,28

)Б Г  ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 2 540 200,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
оссийской Федерации и муниципального образования

903 0102 697 205,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
дминистрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
опросов местного значения на 2017 год"

903 0102 0100000000 697 205,00

’асходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
1еятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
>рганах местного самоуправления Дрофинского сельского 
юселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
1рограммного направления расходов

903 0102 0100000190 697 205,00

5асходы на выплаты персоналу государственных 
муниципальных) органов

903 0102 0100000190 120 697 205,00

Рункционирование Правительства Российской Федерации, 
зысших исполнительных органов государственной власти 
:убъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 1 659 394,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
зд|> страции Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2017 год"

903 0104 0100000000 1 658 630,00

3асходы на обеспечение деятельности органов местного 
:амоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
эасходов

903 0104 0100000190 1 658 630,00

эасходы на выплаты персоналу государственных 
муниципальных) органов

903 0104 0100000190 120 1 360 307,00

/1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
"осударственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100000190 240 298 058,00

у'плата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0100000190 850 265,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0104 9000000000 764,00

Иные непрограмные расходы 903 0104 9010000000 764,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

903 0104 9010071400 764,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9010071400 240 764,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

903 0106 30 601,00



Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0106 9000000000 30 601,00

Иные непрограмные расходы 903 0106 9010000000 30 601,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
контроля

903 0106 9010000191 30 601,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9010000191 540 30 601,00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 153 000,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0113 9000000000 153 000,00

Иные непрограмные расходы 903 0113 9010000000 153 000,00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым" в рамках непрограмных расходов

903 0113 9013000401 3 000,00

»

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9013000401 850 3 000,00

Расходы на исполнение судебных актов 903 0113 9014001590 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 9014001590 850 150 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 73 861,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 73 861,00

эасходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 7500000000 73 861,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
перр" 'ному воинскому учету

903 0203 7510000000 73 861,00

Расх^ы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0203 7510051180 73 861,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 7510051180 120 64 402,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 7510051180 240 9 459,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 2 088 626,28

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 1 979 683,28

-1епрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0409 9000000000 1 979 683,28

Иные непрограмные расходы 903 0409 •9010000000 1 979 683,28

Расходы на изготовление проэктно-сметной документации по 
установке пешеходного ограждения

903 0409 9015000590 171 930,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 9015000590 240 171 930,00

Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

903 0409 9015002018 508 383,28

Инь жупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 9015002018 240 508 383,28

Расходы на софинансирование дорожных работ 903 0409 90170Б8880 1 299 370,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 90170Б8880 240 1 299 370,00

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 108 943,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0412 9100000000 108 943,00

Мероприятия по межеванию земельных участков 903 0412 9170000000 108 943,00

Расходы по межеванию земельных участков и поставки на 
кадастровый учет

903 0412 9170000590 108 943,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 9170000590 240 108 943,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 42 768,00

Благоустройство 903 0503 42 768,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0503 9000000000 42 768,00

Иные непрограмные расходы 903 0503 9010000000 42 768,00

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограмных расходов

903 0503 9010500590 42 768,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 9010500590 240 42 768,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 19 197,00



(улыура 903 0801 19 197,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0801 9000000000 19 197,00

1ные непрограмные расходы 903 0801 9010000000 19 197,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
)бразования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
юлномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограмных расходов

903 0801 9010011591 5 759,00

1ные межбюджетные трансферты 903 0801 9010011591 540 5 759,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
)бразования Нижнегорский район Республики Крым из 
Зюджета поселения на осуществление части переданных 
юлномочий на создание условий для организации досуга и 
)беспеченности жителей поселения услугами организаций 
^ультуры в рамках непрограмных расходов

903 0801 9010014591 13 438,00

»

1ные межбюджетные трансферты 903 0801 9010014591 540 13 438,00

Итого 4 764 652,28

Председатель Дрофинско! ■ сельского совета
•лава администрации Дрофинского сельского поселения П о н и 'Р ^  Э.Э.Паниев



Приложение 7 
к решению сессии Дрофинского 

сельского совета Нижнегорского района 

Республики Крым от 30 декабря 2016 г.

№ 1 "О бюджете муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2017 год"

(в редакции решения Дрофинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым

от 29.12.2017г №2).

Распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым по разделам,подразделам , целевым статьям ( 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) видам (группам,
подгруппам) расходов на 2017 год

(рублей)

Наименование
Текущий финансовый 

год
о

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 540 200,00

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

697 205,00

0102 0100000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2017 год"

697 205,00

0102 0100000190 Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц,замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

697 205,00

0102 0100000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

697 205,00

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 659 394,00

0104 0100000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2017 год"

1 658 630,00

0104 0100000190 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский райн в рамках программного направления 
расходов

1 658 630,00

0104 0100000190 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 360 307,00

0104 0100000190 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

298 058,00

0104 0100000190 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 265,00

0104 9000000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

764,00

0104 9010000000 Иные непрограмные расходы 764,00

0104 9010071400 Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

764,00

0104 9010071400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

764,00



0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

30 601,00

0106 9000000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

30 601,00

0106 9010000000 Иные непрограмные расходы 30 601,00

0106 9010000191 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
контроля

30 601,00

0106 9010000191 540 Иные межбюджетные трансферты 30 601,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 153 000,00

0113 9000000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

153 000,00

0113 9010000000 Иные непрограмные расходы 153 000,00

0113 9013000401 Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым" в рамках непрограмных расходов

3 000,00

0113 9013000401 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 000,00

0113 9014001590 Расходы на исполнение судебных актов 150 000,00

0113 9014001590 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150 000,00

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 73 861,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 73 861,00

О'-ОЗ 7500000000 Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

73 861,00

0203 7510000000 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

73 861,00

0203 7510051180 Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты

73 861,00

0203 7510051180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

64 402,00

0203 7510051180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9 459,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 088 626,28

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 979 683,28

0409 9000000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций - - 
муниципальных образований

1 979 683,28

0409 9010000000 Иные непрограмные расходы 1 979 683,28

0409 9015000590 Расходы на изготовление проэктно-сметной документации по 
установке пешеходного ограждения

171 930,00

0409 9015000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

171 930,00

9015002018 Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

508 383,28

0409 9015002018 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

508 383,28

0409 9017058880 Расходы на софинансирование дорожных работ 1 299 370,00

0409 9017058880 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 299 370,00

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 108 943,00

0412 9100000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

108 943,00

0412 9170000000 Мероприятия по межеванию земельных участков 108 943,00

0412 9170000590 Расходы по межеванию земельных участков и поставки на 
кадастровый учет

108 943,00

0412 9170000590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

108 943,00

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 42 768,00

0503 Благоустройство 42 768,00

0503 9000000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

42 768,00

0503 9010000000 Иные непрограмные расходы 42 768,00

0503 9010500590 Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограмных расходов

42 768,00



0503 9010500590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 768,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 19 197,00

0801 Культура 19 197,00

0801 9000000000 Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

19 197,00

0801 9010000000 Иные непрограмные расходы 19 197,00

0801 9010011591 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения,комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограмных расходов

5 759,00

0801 9010011591 540 Иные межбюджетные трансферты 5 759,00

0801 9010014591 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограмных расходов

13 438,00

0801 9010014591 540 Иные межбюджетные трансферты 13 438,00

Итого 4 764 652,28

_ ^ И Ж Н Е Г 0 р
^ ^ Л ^ Ь О Л Р с л \

Председатель Дрофинского сельского совета- 
глава администрации Дрофинского сельского поселения

||.? |7 ТщУ! 'v fê i
| | W i )

/7 О ts tJP &  Э.Э.Паниев

Ущ!



Приложение 8 

к решению сессии Дрофинского 

сельского совета Нижнегорского района 

Республики Крым от 30 декабря 2016 г.

№ 1 "О бюджете муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2017 год"

(в редакции решения Дрофинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым 

от 29.12. 2017г №2).

Распределение расходов бюджетных ассигнований по целевым 
статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности),видам расходов (группам,подгруппам), разделам и подразделам 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5

1униципальная программа "Обеспечение деятельности 
дминистрации Дрофинского сельского поселения 
Мжнегорского района Республики Крым по решению 
опросов местного значения на 2017 год"

0100000000 2 355 835,00

асходы на обеспечение деятельности органов местного 
амоуправления Дрофинского сельского поселения 
Ыжнегорский райн в рамках программного направления
'ас ,в

0100000190 1 658 630,00

'асходы на выплаты персоналу государственных 
муниципальных) органов

0100000190 120 1 360 307,00

зункционирование Правительства Российской Федерации, 
1ысших исполнительных органов государственной власти 
убъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 120 0104 1 360 307,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд

0100000190 240 298 058,00

Рункционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
убъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 240 0104 298 058,00

/плата налогов, сборов и иных платежей 0100000190 850 265,00

функционирование Правительства Российской Федерации, 
зысших исполнительных органов государственной власти 
губъектов Российской Федерации, местных администраций

0100000190 850 0104 265,00

’ асходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
цеятельности лиц,за мешающих муниципальные должности в 
эрганах местного самоуправления Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов

0100000190 697 205,00

Рг 1Ы на выплаты персоналу государственных 
[м^'Ципальных) органов

0100000190 120 697 205,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0100000190 120 0102 697 205,00

Расходы на осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

7500000000 73 861,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

7510000000 73 861,00

Расходы на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

7510051180 73 861,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

7510051180 120 64 402,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 120 0203 64 402,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

7510051180 240 9 459,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7510051180 240 0203 9 459,00

Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных. образований

9000000000 2 226 013,28

Иные непрограмные расходы 9010000000 2 226 013,28

Иные непрограмные расходы 50 562,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республика Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
контроля

9010000191 30 601,00

Иные межбюджетные трансферты 9010000191 540 30 601,00



беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
зможенных органов и органов финансового (финансово- 
юджетного) надзора

9010000191 540 0106 30 601,00

1ежбюджетные трансферты бюджету муниципального 
бразования Нижнегорский район Республика Крым из 
юджета поселения на осуществление части переданных 
олномочий на организацию библиотечного обслуживания 
аселения,комплектование и обеспечение сохранности 
иблиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
епрограмных расходов

9010011591 5 759,00

1ные межбюджетные трансферты 9010011591 540 5 759,00
ультура 9010011591 540 0801 5 759,00
1ежбюджетные трансферты бюджету муниципального 
бразования Нижнегорский район Республики Крым из 
юджета поселения на осуществление части переданных 
юлномочий на создание условий для организации досуга и 
беспеченности жителей поселения услугами организаций 
ультуры в рамках непрограмных расходов

9010014591 13 438,00

1ные межбюджетные трансферты 9010014591 540 13 438,00
;ультура 9010014591 540 0801 13 438,00
’асходы на осуществление переданных органам местного 
:амоуправления в Республике Крым отдельных 
осударственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

9010071400 764,00

1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
■осударственных (муниципальных) нужд

9010071400 240 764,00

функционирование Правительства Российской Федерации, 
!ысших исполнительных органов государственной власти 
объектов Российской Федерации, местных администраций

9010071400 240 0104 764,00

*1ерс лтия по благоустройству поселений в рамках 
«программных расходов

9010500000 42 768,00

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
юселений в рамках непрограмных расходов

9010500590 42 768,00

4ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
'осударственных (муниципальных) нужд

9010500590 240 42 768,00

Благоустройство 9010500590 240 0503 42 768,00
Ежегодные взносы 9013000000 3 000,00
Исходы на оплату ежегодного членского взноса в 
ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым” в рамках непрограмных расходов

9013000401 3 000,00

/плата налогов, сборов и иных платежей 9013000401 850 3 000,00
Другие общегосударственные вопросы 9013000401 850 0113 3 000,00
Расходы на исполнение судебных актов в рамках 
непрограммных расходов

9014000000 150 000,00

Расходы на исполнение судебных актов 9014001590 150 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9014001590 850 150 000,00
Другие общегосударственные вопросы 9014001590 850 0113 150 000,00
Мероприятия по изготовлению проэктно-сметной 
документации по установке пешеходного ограждения

9015000000 680 313,28

Расходы на изготовление проэктно-сметной документации по 
установке пешеходного ограждения

9015000590 171 930,00

Инь <упки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9015000590 240 171 930,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9015000590 240 0409 171 930,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

9015002018 508 383,28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9015002018 240 508 383,28

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9015002018 240 0409 508 383,28
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

9017000000 1 299 370,00

Расходы на софинансирование дорожных работ 9017058880 1 299 370,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

90170Б8880 240 1 299 370,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 90170Б8880 240 0409 1 299 370,00
Непрограмные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований

9100000000 108 943,00

Мероприятия по, межеванию земельных участков 9170000000 108 943,00
Расходы оо межеванию земельных участков и поставки на 
кадастровый уч_е_

9170000590 108 943,00

Иные закупки-'Товаров, забог л услу; для обеспечения 
гос^дарсгренных (|4уЩ(идальных)-;нужд

9170000590 ' 240 108 943,00

Д^гиело'просй 6 области национальной экономики 9170000590 240 0412 108 943,00
Итого 4 764 652,28----------------------------------------------------------------------------------------- -------------------

Председатель Дрофинскогс сельского совета-
глава Администрации ДрОфинского сельского поселения / ! О  М  С? А  Э.Э.Паниев



Приложение 9
к решению сессии Дрофинского сельского

совета Нижнегорского района Республики 
Крым от 30 декабря 2016 г №1 "О 
бюджете

муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского 
района

Республики Крым на 2017 год"(в редакции 

решения Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района республики Крым 
От 29.12.2017г. №  2)

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета
Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета 324 000,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

324 000,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

324 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

4 440 652,28

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

4 440 652,28

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

4 440 652,28

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

4 440 652,28

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

4 764 652,28

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

4 764 652,28

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

4 764 652,28

903 01-05 02 01 10 0000 610

•% \ -----------------------------

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

4 764 652,28

/К* О  <

| о Л / , Дрофинского сельского совета-
~

Л.. глава администрации Дрофинского
сельского поселения Па

ж
Паниев Э.Э.




